
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад «Золотой ключик» сл. Большая Мартыновка 

(МБДОУ д/с «Золотой ключик» сл. Б. Мартыновка) 

 

18.01.2022                                                                                                                 № 08 

сл.Большая Мартыновка 

 

Об организации и  проведении внутренней  

оценки качества дошкольного образования 

 

      В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества 

образования Учреждения, утвержденного приказом директора от 31.05.2021 № 

122, Программой внутреннего мониторинга качества образования Учреждения 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

      1. Провести внутреннюю оценку качества дошкольного образования в 

МБДОУ  д/с «Золотой ключик» сл. Б. Мартыновка (далее – Учреждение) в период 

с 18 января 2022 года по 10 марта 2022 года. 

      2. Утвердить состав рабочей группы  для проведения внутренней оценки 

качества дошкольного образования в Учреждении: 

Ельшова Е.С. – директор 

Савчук Н.В. – старший воспитатель 

Мельникова Н.И. – заведующий хозяйством 

3. Утвердить План проведения внутренней оценки качества дошкольного 

образования  в Учреждении согласно Приложению 1. 

4. Рабочей группе руководствоваться в своей работе Положением о 

внутренней системе оценки качества образования Учреждения, утвержденного 

приказом директора от 31.05.2021 № 122, Программой внутреннего мониторинга 

качества образования Учреждения. 

      5. Рабочей группе предоставить в срок до 16.03.2022 анализ результатов 

ВСОКО в ДОО в соответствии с показателями и критериями МП МКДО в отдел 

образования Администрации Мартыновского района. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                          Е.С. Ельшова 

 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу   

от 18 января 2022 года  № 08 

 

План 

проведения внутренней оценки качества дошкольного образования   

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Издание приказа о проведении 

внутренней оценки 

18.01.2022 Директор 

2. Проведение информационно - 

разъяснительной работы с участниками 

образовательных отношений 

в течение 

всего 

периода 

Директор 

старший 

воспитатель 

3.Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности  

 3.1  Анализ содержания образовательной 

деятельности и организации 

образовательного процесса по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

(аналитическая справка)  

28.02.2022 старший 

воспитатель 

3.2 Анализ кадрового обеспечения (и 

оценка уровня заработной платы 

педагогических работников) 

(аналитическая справка) 

10.03.2022 Директор, 

старший 

воспитатель 

3.4 Анализ материально-технического и 

информационного обеспечения  

(аналитическая справка) 

26.03.2022 Директор, 

завхоз 

4.Организационное сопровождение мониторинга 

4.1. Разработка пакета документов по 

регламентации внутренней оценки 

 

в течение 

всего 

периода 

старший 

воспитатель 

4.2. Подготовка плана проведения 

внутренней оценки. 

18.01.2022 Директор 

4.3. Организация процедур наблюдений за 

сбором информации для обеспечения ее 

достоверности. 

в течение 

периода 

Директор 

4.4. Сбор, сверка, анализ достоверности 

данных мониторинга 

18.01.2022- 

28.02.2022 

старший 

воспитатель  

4.5. Подготовка аналитической справки по 

результатам внуиренней оценки 

качества дошкольного образования 
(аналитические справки) 

10 марта 

2022 

Директор, 

старший 

воспитатель 



 


		2022-01-18T08:26:10+0300
	Директор МБДОУ д/с Золотой ключик сл. Б. Мартыновка Е.С.Ельшова




